TRE/CE – Contrato n.º 038/2021 – LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA – aquisição, montagem e instalação de mobiliário

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DO REAJUSTE

3.1.  Pela  aquisição  dos  produtos  do  Lote  6,  objeto  deste  Instrumento,  o  CONTRATANTE
pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 211.402,18 (duzentos e onze mil, quatrocentos e dois reais e
dezoito centavos), conforme discriminado na proposta de preços.

3.2. No preço apresentado pela CONTRATADA estão incluídos todas as despesas, inclusive
impostos, taxas e demais encargos necessários à prestação dos serviços.

3.3. O valor estipulado no item 3.1.

[...]

mediante a apresentação de Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho (NE),
por  meio  de ordem bancária,  creditada na conta-corrente  da CONTRATADA,  no prazo máximo  de até
30(trinta)  dias,  contados  da data  do recebimento  da  nota  fiscal,  exceto os pagamentos  decorrentes  de
despesas até R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco)
dias úteis, contados da apresentação da fatura.

4.2.  As  empresas  optantes  pelo  SIMPLES  NACIONAL  deverão  apresentar  com  a  nota
fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro de

[...]

específicos consignados no Orçamento deste Tribunal,  no Programa de Trabalho Resumido 167625, no
elemento de despesa 449052, Subelemento 42 – MOBILIÁRIO EM GERAL.

10.2. Foi emitida em 18/8/2021, a Nota de Empenho do tipo Global, identificada pelo número
2021NE000378,  no  valor  de  R$ 211.402,18 (duzentos  e onze mil,  quatrocentos  e  dois  reais  e  dezoito
centavos) visando atender as despesas decorrentes da execução deste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS PENALIDADES

11.1. A CONTRATADA ficará sujeita às sanções administrativas previstas na Lei n.º 8.666/93 e
suas alterações,  no Decreto n.º  10.024/2019 e suas alterações e na Lei  n.º 10.520/2002,  ressalvado o

[...]

descrições  contidas  na  Nota  de  Empenho  –  NE,  por  meio  de  ordem  bancária,  creditada  na  conta  corrente  da
CONTRATADA, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, exceto para os
pagamentos decorrentes de despesas até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no
prazo de até 5 (cinco) dias úteis.

11.1.1. As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, juntamente com a nota fiscal/fatura, a
declaração prevista no art. 4° da Instrução Normativa n.° 1.234 – RFB, de 11 de janeiro de 2012, assinada por seu(s)

[...]

necessários à execução dos serviços, além da 

movimentação de bens e materiais

29-set-22

Gestor 589/2020 213/2020* INOVA TECNOLOGIA EM SERVIÇOS LTDA  

Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de mão de obra terceirizada através da 

instalação, por prazo determinado, de 732 
(setecentos e trinta e dois) postos de TÉCNICOS EM 

URNAS, a serem distribuídos na capital, região 
metropolitana e interior do Estado do Ceará, no intuito 

de dar suporte às diversas atividades nas Eleições 
2020

29-set-21

Gestor 995/2018 325/2018 LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA

[...]

necessários à execução dos serviços, além da 

movimentação de bens e materiais

29-set-22

Gestor 589/2020 213/2020* INOVA TECNOLOGIA EM SERVIÇOS LTDA  

Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de mão de obra terceirizada através da 

instalação, por prazo determinado, de 732 
(setecentos e trinta e dois) postos de TÉCNICOS EM 

URNAS, a serem distribuídos na capital, região 
metropolitana e interior do Estado do Ceará, no intuito 

de dar suporte às diversas atividades nas Eleições 
2020

29-set-21

Gestor 448/2019 23/2019*
PROTEMAXI SEGURANÇA PATRIMONIAL A (Ct.